県 生 第 1 6 号

平成 30 年４月 18 日

各 私 立 専 修 学 校 長 様

（各 私 立 各 種 学 校 長 様）

岩手県立県民生活センター所長

平成 30年度高校生等を対象とした金融経済セミナーの開催について（通知）

 貴校におかれましては、本県の消費者行政につきまして、日頃から御理解、御協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 当センターでは、平成 20年度より標記セミナーを開催しており、本年度も開催すること

としましたのでお知らせいたします。

 つきましては、貴校における実施についてご検討いただき、希望される場合には「平成

30年度金融経済セミナー実施希望調書（H30.4月本調査）」に必要事項を記入の上、FAX 又

はメールにてお申込みください。

 なお、岩手県総務部法務学事課を通じて、別途標記セミナーの実施希望の照会をしており

ますので、申し添えます。

記

１ 希望日時

  講師の日程調整の都合上、実施希望日を第 3 希望までご記入願います。

２ 場所

  各学校での実施となりますが、岩手県立県民生活センターの大ホール等もご利用可能で

すので、ご希望の場合はお問合せください。

３ 回答期限

  平成 30 年 5 月 25 日（金）

４ その他

(1)セミナーの実施に伴い、貴校における講師の謝金や旅費の負担はありませんが、最

寄駅からの講師の送迎や講演資料の印刷をお願いする場合があります。

  (2)セミナーで配布する「これであなたもひとり立ち（金融広報中央委員会発行）」を同

封いたしますのでご参照ください。

担当

岩手県立県民生活センター

 石垣

TEL:019-624-2586

FAX:019-624-2790

 E-mail:cb0001@pref.iwate.jp

tel:019-624-2586